
Dziennik Ustaw Nr 6 - 57 

sowych zgromadzonych w tych organizacjach z wpłat spółdzie
lni w związku z pełnieniem przez nie funkcji centralnych związ
ków spółdzielczych przepisy art. 7 stosuje się odpowiednio. 

4. Do dnia 31 marca 1990 r. spółdzielnie przeprowadzą 
wybory do organów spółdzielni bez względu na termin 
upływu kadencji tych organów. W przypadku nieprzeprowa
dzenia wyborów, spółdzielnia przechodzi z tym dniem w stan 
likwidacji . Do likwidacji spółdzielni , które nie przeprowadzą 
wyborów, stosuje się przepisy ustawy - Prawo spółdzielcze 
o likwidacji spółdzielni. 

Poz. 36, 37 i 38 

Art. 20. 1. Minister Sprawiedliwości ogłosi w terminie 
do dnia 31 marca 1990 r. wykaz obowiązujących norrlatyw
nych aktów prawnych, wydanych na podstawie upoważnień 
ustawowych przez Naczelną Radę Spółdzie lczą i centralne 
związki spółdzielcze. 

2. Normatywne akty prawne nie objęte wykazem, o któ
rym mowa w ust. 1, tracą moc z dniem jego ogłoszenia . 

Art. 21. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: W. Jaruzelski 

37 

USTAWA 

z dnia 20 stycznia 1990 r. 

o zmianie ustawy - Prawo spółdzielcze. 

Art. 1. W ustawie z dnia 16 września 1982 r. - Prawo 
spółdzielcze (Dz. U. Nr 30, poz. 210, z 1983 r. Nr 39, poz. 
176, z 1986 r. Nr 39, poz. 192, z 1987 r. Nr 33, poz. 181 , 
z 1988 r. Nr 41, poz. 324 oraz z 1989 r. Nr 3, poz. 12 i Nr 6, 
poz. 33) art. 274 skreśla się . 

Art. 2. 1. Decyzje ostateczne o ustaleniu spółdzielni 
produkcji rolnej jako nabywców własności użytkowanych 
przez nie nieruchomości rolnych stanowiących własność 
Państwa, na podstawie których do dnia wejścia w życie 

niniejszej ustawy nie dokonano przeniesienia własności, 

podlegają z mocy prawa zmianie przez organy administracji 
państwowej, które je wydały, w części dotyczącej odpłatno
ści za te nieruchomości . 

2. Odpłatność za nieruchomości rolne, o których mowa 
w ust. 1, ustala się na podstawie przepisów o sprzedaży 
nieruchomości Państwowego Funduszu Ziemi. 

Art. 3. Ustawa wchodzi w życie z dn iem ogłoszen ia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : W. Jaruzelski 

38 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 16 stycznia 1990 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wynagradzania nauczycieli akademickich. 

Na podstawie art. 145 ust. 8 i art. 148 ust. 4 ustawy 
z dnia 4 maja 1982 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. 
z 1985 r. Nr 42, poz. 201 , z 1987 r. Nr 22, poz. 128 
oraz z 1989 r. Nr 4, poz. 24, Nr 6, poz. 33, Nr 20, 
poz. 104, Nr 29, poz. 154, Nr 34, poz. 181 i Nr 35, poz. 
192) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 19 lipca 1989 r. w sprawie wynagradzania nauczycieli 
akademickich (Dz. U. Nr48, poz. 267, Nr 53, poz. 313 i Nr 63, 
poz. 282) wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie usta
lone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia; 

2) załącznik nr 3 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie 
ustalone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia . 

§ 2. Stawki wynagrodzenia zasadniczego określone 

w załączniku nr 1 obejmują dodatki określone w zarządzeniu 
Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 29 lipca 1989 r. 
w sprawie dodatków z tytułu wzrostu cen artykułów żywr, oś

ciowych (Monitor Polski Nr 24, poz. 189, Nr 30, poz. 235 
i Nr 35, poz. 278) . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życ ie z d " :8~ ~:- ~. -
nia z mocą od dnia 1 grudnia 1989 r. 

Minister Edukacji Narodowej · r , , ' o ''.liCZ 




